



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO - LEI Nº22/98

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO - ANO XXIII/EDIÇÃO 03 DE NOVEMBRO DE 2021

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO

**RESULTADO FASE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº
00002/2021**

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA DO SÍTIO TAPERA, CONGO/PB. **LICITANTE HABILITADO:** AN PROJETOS, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - 27.106.131/0001-04. **LICITANTE INABILITADO:** HARPIA EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ: 26.836.842/0001-71; Itens - 6.1.3.2; 6.1.4; 6.1.4.7 e subitem; 6.1.4.8 e subitem, do Edital da Tomada de Preço nº 00002/2021. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, em não havendo interposição de recursos, a sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada no dia 16/11/2021, às 08:30 horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Senador Rui Carneiro, S/N - Centro - Congo - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (83) 3359-1100. E-mail: licitacaocongo@gmail.com.

Congo - PB, 03 de Novembro de 2021
RAFAEL DE FARIAS - Presidente da Comissão



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO - LEI Nº22/98

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO - ANO XXIII/EDIÇÃO 03 DE NOVEMBRO DE 2021

LEI Nº 242/2021.

Dispõe sobre a abertura de Crédito Especial e da outras providencias.

TÍTULO I

CAPÍTULO I

DA ALTERAÇÃO DO PLANO PLURIANUAL

Art. 1º - Fica alterada a Lei nº 175/2017, de 20/12/2017 - PPA – Plano Plurianual, para os exercícios de 2018-2021, em conformidade com o disposto nesta Lei, relativamente a abertura de Crédito do Tipo Especial, objetivando atender a situações não previstas no Orçamento

CAPÍTULO II

DA ALTERAÇÃO DA LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

Artigo 2º - Fica alterada a Lei nº 214/2020, de 31 de julho de 2020 - LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias, para o exercício financeiro de 2021, em conformidade com o disposto neste ato, objetivando atender a situações não previstas no Orçamento.

CAPÍTULO III

DA ALTERAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Artigo 3º - Fica igualmente alterada a Lei nº 220/2020, de 29 de dezembro de 2020 – LOA – Lei Orçamentária para o exercício financeiro de 2021;

CAPÍTULO IV

DO LIMITE DO CREDITO E DA ABERTURA

Art. 4º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir **CRÉDITO ESPECIAL ADICIONAL** a LEI MUNICIPAL Nº 220/2020 - LOA do exercício de 2021, no valor de R\$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais), destinados a atender despesas não consignadas no orçamento, as quais terão a seguinte classificação:

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	ELEMENTO	TOTAL
05.00	SEC. DE EDUCAÇÃO - SEDUC		
12.365.2001.2037	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE EDUCAÇÃO INFANTIL		
11800000	Transferência do FUNDEB 70% - Complementação da União - VAAT		
3.1.90.11.01	Vencimentos e Vantagens Fixas		40.000,00
11900000	Transferência do FUNDEB 30% - Complementação da União - VAAT		
3.3.90.30.01	Material de Consumo		10.000,00
4.4.90.52.01	Equipamento e Material Permanente		28.000,00
TOTAL GERAL			78.000,00

Art. 5º - Constituem fontes de recursos para atender a execução do presente crédito, **ANULAÇÃO** parcial e/ou total de Dotações Orçamentárias do Orçamento Vigente, de conformidade com o Art. 43, Parágrafo 1º, Inciso III da Lei 4.320/64, de acordo com o desdobramento a seguir:

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	ELEMENTO	TOTAL
05.00	SEC. DE EDUCAÇÃO - SEDUC		
12.361.2001.1018	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS		
11100000	Receita de Imposto e de Transferencias de Impostos - EDUCAÇÃO		
4.4.90.52.01	Equipamento e Material Permanente		78.000,00
TOTAL GERAL			78.000,00

Art. 6º- Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas às disposições em contrário.

Congo – PB, em 03 de novembro de 2021.

ROMUALDO ANTONIO QUIRINO DE SOUSA
Prefeito Constitucional



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO - LEI Nº22/98

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO - ANO XXIII/EDIÇÃO 03 DE NOVEMBRO DE 2021

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CONGO

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL
AO CONTRATO Nº 16101/2021-CPL

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CONGO - 11.436.548/0001-03. **CONTRATADA:** COMERCIAL SANT'ANA VEÍCULOS E PEÇAS LTDA - CNPJ Nº 08.134.975/0001-14. **OBJETO:** Rescisão Amigável do Contrato nº 16101/2021-CPL, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR, conforme justificativa no referido Termo e fundamentada no Art. 79, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Assinatura: 03/11/2021.

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGO

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PEDREIRO, SERVENTE DE OBRAS E PINTOR, PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE. **FUNDAMENTO LEGAL:** Dispensa de Licitação nº DV00011/2021. **DOTAÇÃO:** Recursos Próprios do Município de Congo: xxxxxxxx. **VIGÊNCIA:** até o final do exercício financeiro de 2021. **PARTES CONTRATANTES:** Fundo Municipal de Saúde de Congo e: CT Nº 51101/2021 - 03.11.21 - JOSE GEOVASIO FERNANDES DA SILVA - R\$ 11.205,00; CT Nº 51102/2021 - 03.11.21 - ERIVALDO ALVES JANU FILHO 01630612464 - R\$ 3.675,00.

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00011/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00011/2021, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PEDREIRO, SERVENTE DE OBRAS E PINTOR, PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: ERIVALDO ALVES JANU FILHO 01630612464 - R\$ 3.675,00; JOSE GEOVASIO FERNANDES DA SILVA - R\$ 11.205,00.

Congo - PB, 03 de Novembro de 2021
JOSEFA SANDRA FERREIRA - Secretária de Saúde



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO - LEI Nº22/98

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO - ANO XXIII/EDIÇÃO 03 DE NOVEMBRO DE 2021

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00009/2021

Aos 03 dias do mês de Novembro de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Congo, Estado da Paraíba, localizada na Rua Senador Rui Carneiro - Centro - Congo - PB, nos termos da Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024/2019, de 20 de Setembro de 2021; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00009/2021 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES PRONTAS E PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO - CNPJ nº 08.870.164/0001-81.

VENCEDOR: CLEITON QUINTANS DE MOURA CNPJ: 18.535.959/0001-97						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
2	ALMOÇO: em sistema de self-service sem balança, para uma pessoa, composto de: 02 tipos de salada crua, 02 tipos de salada cozida, 01 tipo de macarrão, 01 tipo de arroz, 01 tipo de farofa, 02 tipos de feijão, 02 tipos de carne (vermelha/ branca/ peixe).	ROSA	UNIDADE	1200	15,00	18.000,00
4	JANTAR: em sistema de self-service sem balança, para uma pessoa, composto de: 01 café com ou sem leite (180ml) ou 01 tipo de suco de fruta natural (180ml) ou 01 refrigerante (180ml), macaxeira ou inhame, com carne de sol, sopa ou pão com queijo.	ROSA	UNIDADE	400	13,00	5.200,00
5	BOLO BRANCO: composto a base farinha de trigo, leite, margarina, açúcar e ovos, com aspecto de cor, cheiro e sabor próprio, com no mínimo 800g.	ROSA	UNIDADE	300	12,00	3.600,00
6	BOLO FOFO (DIVERSOS SABORES): composto a base farinha de trigo, leite, margarina, açúcar, fermento químico e ovos, com aspecto de cor, cheiro e sabor próprio, com no mínimo 800g.	ROSA	UNIDADE	300	12,00	3.600,00
7	COXINHA PARA FESTA, D. ingredientes: farinha de trigo, leite, margarina, caldo de galinha e carne de frango desfiada.	ROSA	UNIDADE	2000	0,50	1.000,00
8	EMPADA PARA FESTA, D. ingredientes: farinha de trigo, margarina, queijo ralado.	ROSA	UNIDADE	2000	0,50	1.000,00
9	PÃO, composto a base de farinha de trigo, água, sal, margarina e fermento biológico sec. De acordo com a portaria INMETRO nº 146, de 20 de junho 2006.	ROSA	QUILO	1200	9,80	11.760,00
TOTAL						44.160,00

VENCEDOR: RONATTON OLIVEIRA DE LIMA 70399167463 CNPJ: 41.069.040/0001-77						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	CAFÉ DA MANHÃ: em sistema de self service sem balança, para uma pessoa, composto de: 01 café com ou sem leite (180 ml) ou um tipo de suco de fruta natural (180 ml) ou 01 refrigerante (180 ml), 02 fatias de bolo regional (200 gramas cada), 2 tipos de frutas fatiadas (melancia ou melão, mamão ou abacaxi), 01 pão de queijo (50mg), 05 bolachas	SANTA	UNIDADE	200	13,00	2.600,00

doces (tipo maisena ou maria), 01 fatia de presunto (30g), 01 fatia de queijo (30g) ou 2ª opção: Macaxeira, inhame ou cuscuz, 01 tipo de carne (vermelha/ branca/ peixe/ ovo/ salsicha).						
3 REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA: devendo ser acompanhada de garfo e faca em plástico, com no mínimo 600g, composta de: 02 tipos de salada de verdura crua/ cozida, 01 tipo de macarrão, 01 tipo de arroz/ arroz de leite, 01 tipo de farofa, 01 tipo de feijão, 02 tipos de carne (vermelho/ branca/ peixe).	R. D. UNIDADE	700	15,00	10.500,00		
TOTAL						13.100,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Congo firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00009/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Congo, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Eletrônico nº 00009/2021, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00009/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- CLEITON QUINTANS DE MOURA.
18.535.959/0001-97
Valor: R\$ 44.160,00
- RONATTON OLIVEIRA DE LIMA 70399167463.
41.069.040/0001-77
Valor: R\$ 13.100,00

Total: R\$ 57.260,00

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Sumé.

Congo - PB, 03 de Novembro de 2021
ROMUALDO ANTONIO QUIRINO DE SOUSA - Prefeito Constitucional



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO - LEI Nº22/98

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO - ANO XXIII/EDIÇÃO 03 DE NOVEMBRO DE 2021

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00011/2021

Aos 03 dias do mês de Novembro de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Congo, Estado da Paraíba, localizada na Rua Senador Rui Carneiro - Centro - Congo - PB, nos termos da Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 019/2011, de 30 de Dezembro de 1899; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00011/2021 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços:
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO - CNPJ nº 08.870.164/0001-81.

VENCEDOR: J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA						
CNPJ: 21.318.384/0001-65						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
2	ACHOCOLATADO EM PÔMARATÁ INSTANTÂNEO 400G		UND.	500	1,99	995,00
3	ACUCAR TRITURADO COMUMSAFRA DE 1KG	SAFRA DE OURO	KG	500	3,26	1.630,00
4	ALHO	DA ROÇA	KG	30	17,49	524,70
5	AMIDO DE MILHO 500G	VITAMILHO	UND.	100	5,48	548,00
6	ARROZ BRANCO, TIPO 1. SAFRA pacote 1 KG	SAFRA DE OURO	KG	500	3,40	1.700,00
7	ARROZ PARBOILIZADO, KIKI TIPO 1. pacote de 1 KG		KG	500	3,80	1.900,00
11	BATATA PALHA PACOTE COMAMARELINHA 500G		UND.	50	10,50	525,00
13	BISCOITO DOCE TIPO3 DE MAIO MARIA OU MAISENA 400G.		UND.	2200	3,50	7.700,00
17	CAFÉ EM PÓ, TORRADO EDELICATO MOÍDO, 250 G.		UND.	300	5,31	1.593,00
22	CARNE BOVINAABSOLUTA CHARQUEADA, PONTA DE AGULHA		KG	50	35,30	1.765,00
25	CHUCHU	DA ROÇA	KG	20	1,66	33,20
29	CREME DE LEITE 200G	MOCOCA	UND.	100	2,30	230,00
33	EXTRATO TOMATE 340G	JULIETA	UND.	50	1,90	95,00
36	FEIJÃO CARIÓCA, TIPO SAFRA DE 1KG	SAFRA DE OURO	KG	240	5,97	1.432,80
37	FUBA PARA CUSCUZ 500G	SAFRA DE OURO	UND.	750	1,44	1.080,00
42	LEITE DE COCO 500ML	COCÃO	UND.	50	3,00	150,00
48	MAIONESE FRASCO 170G	JULIETA	UND.	20	1,99	39,80
49	MARGARINA VEGETAL 250G	CLAYBOM	UND.	2200	2,15	4.730,00
57	MUSSARELA KG	LEBOM	KG	50	28,84	1.442,00
58	ÓLEO DE SOJA 900 ML	ABC	UND.	1950	7,79	15.190,50
61	PIRULITO PACOTE COMJUMPO 700G		PCT.	200	6,90	1.380,00
68	PROTEÍNA TEXTURIZADA DECAMIL SOJA 400G		UND.	500	3,04	1.520,00
76	SARDINHA EM CONSERVA, 88 125 G.		UND.	100	3,47	347,00
80	VINAGRE 500ML.	SÃO MARCOS	UND.	100	1,40	140,00
						TOTAL 46.691,00

VENCEDOR: JOSE OCEMI MACEDO ALVES						
CNPJ: 18.063.775/0001-71						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
18	CAIXA CHOCOLATE 400G	GAROTO	UND.	10	8,49	84,90
19	CALDO PARA CULINÁRIA, EM TABLETE COM 19G, SABOR CARNE (caixa com 24 unidades)	ARISCO	CX	5	9,19	45,95
20	CALDO PARA CULINÁRIA, EM TABLETE COM 19G, SABOR GALINHA (caixa com 24 unidades)	ARISCO	CX	5	8,89	44,45
21	CARNE BOVINA / OSSORÓJÃO (COSTELA)		KG	50	19,93	996,50
23	CARNE BOVINA MOÍDA PCTNORDESTINA COM 500G		UND.	50	5,29	264,50
26	COLORAU 100G	DONA CLARA	UND.	30	0,59	17,70
30	DOCE DE BANANAVIGOR (BANANADA) . 600G	SERTÃO	DO	10	4,19	41,90
31	DOCE DE GOIABAVIGOR (GOIABADA) . 600G	SERTÃO	DO	10	3,74	37,40
34	FARINHA DE MANDIOCA 1KG SERRANA		KG	30	3,17	95,10
38	IOGURTE DIVERSOSCARIRI (SABORES) 1L		UND.	200	3,44	688,00
41	LEITE CONDENSADO 395G	PIRACANJUBA	UND.	100	3,96	396,00
54	MILHO PARA PIPOCA 500G	YOKI	UND.	50	2,84	142,00
60	PIPOCA 10G	KARINTO	UND.	1000	0,43	430,00
67	PRESUNTO KG	FRIZA	KG	50	14,89	744,50
69	QUEIJO DE COALHO KG	COMU	KG	30	21,99	659,70
77	SUCO NATURAL DE FRUTAS DIV SABORES. 500ML	JANDAIA	UND.	100	1,99	199,00
						TOTAL 4.887,60

VENCEDOR: LUCAS & ALVES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA						
CNPJ: 02.192.238/0001-91						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	ABACAXI	VERDÃO	UND.	30	3,00	90,00
8	BALAS SORTIDAS 600G	ERLAN	PCT.	100	4,99	499,00
9	BANANA PRATA	VERDÃO	KG	20	3,41	68,20
10	BATATA INGLEZA	VERDÃO	KG	50	4,13	206,50
12	BISCOITO DE ÁGUA E SALESTRELA 400G		UND.	2100	3,25	6.825,00
14	BISCOITO ROSQUINHA 350G	VITARELLA	UND.	100	3,25	325,00
15	BISCOITO SALGADO, TIPOVITAMASSA CREAM CRACKER 350G		UND.	200	3,25	650,00
16	BOMBOM (Pacote com 1kg)	SONHO DE VALSA	DE	50	28,25	1.412,50
24	CARNE DE SOL BOVINA, SALGADA	MOTOBÓI	KG	50	31,98	1.599,00
27	COMINHO 100G	REI DOURO	DE	30	0,70	21,00
28	COXA E SOBRE-COXA DEBOM TODO FRANGO		KG	20	12,22	244,40
32	ERVILHA EM CONSERVAFUGINI 200G		UND.	50	1,80	90,00
35	FARINHA DE TRIGO COMROSA FERMENTO 1KG	BRANCA	KG	10	4,04	40,40
39	KETCHUP FRASCO DE 200G	TAMBAU	UND.	20	1,90	38,00
40	LARANJA	VERDÃO	KG	50	2,15	107,50
43	LEITE EM PÓ INTEGRALPETINHO 200G		UND.	4000	5,00	20.000,00
44	LEITE INFANTIL DE 0 A 6 MESES 800G	ENESTOGENIO	UND.	50	39,90	1.995,00
45	LINGUIÇA MISTA KG	AVIVAR	KG	20	13,50	270,00
46	MACIÃ	VERDÃO	KG	50	4,50	225,00
47	MACARÃO TIPO ESPAGUETITALIANÇA 500G		UND.	500	2,08	1.040,00
50	MELANCIA	VERDÃO	KG	50	1,52	76,00
51	MELÃO	VERDÃO	KG	50	2,14	107,00
52	MILHO E ERVILHA EMFUGINI 200G		UND.	50	2,20	110,00
53	MILHO MOÍDO PARA XERÊMBRE 500G	DE	UND.	20	1,70	34,00
55	MILHO VERDE 200G	FUGINI	UND.	50	2,10	105,00
56	MORTADELA FRANGO 500G	SADIA	UND.	50	4,73	236,50
59	PÃO DE FORMA 400G	CARIRI	UND.	200	4,22	844,00
62	POLPA FRUTA SABOR CARUARU AÇÚCAR (pacote com 4 UN)		PCT.	200	2,79	558,00
63	POLPA FRUTA SABOR CAJACARUARU (pacote com 4 UN)		PCT.	200	3,59	718,00
64	POLPA FRUTA SABOR CAJUCARUARU (pacote com 4 UN)		PCT.	200	2,96	592,00
65	POLPA FRUTA SABOR CARUARU GOIABA (pacote com 4 UN)		PCT.	200	2,87	574,00
66	POLPA FRUTA SABOR UVA CARUARU (pacote com 4 UN)		PCT.	200	3,24	648,00
70	REFRIGERANTE A BASE DEINDAIA EXTRATO DE COLA, 2 LITROS		UND.	200	2,90	580,00
71	REFRIGERANTE A BASE DEINDAIA EXTRATO DE GUARANA, 2 LITROS		UND.	200	2,90	580,00
72	REFRIGERANTE A BASE DEINDAIA EXTRATO DE LARANJA 2 LITROS		UND.	200	2,90	580,00
73	REPOLHO	VERDÃO	KG	20	3,15	63,00
74	SAL REFINADO	ALMIRANTE	KG	200	0,66	132,00
75	SALSICHA BOVINA KG	RARA	KG	50	9,00	450,00
78	TEMPERO COMPLETO 50G	MAGGI	UND.	30	2,39	71,70
79	UVA ITALIA	VERDÃO	KG	50	6,30	315,00
						TOTAL 43.152,70

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Congo firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00011/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Congo, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00011/2021, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO - LEI Nº22/98

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO - ANO XXIII/EDIÇÃO 03 DE NOVEMBRO DE 2021

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00011/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA.

CNPJ: 21.318.384/0001-65.

Item(s): 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 11 - 13 - 17 - 22 - 25 - 29 - 33 - 36 - 37 - 42 - 48 - 49 - 57 - 58 - 61 - 68 - 76 - 80.

Valor: R\$ 46.691,00.

- JOSE OCEMI MACEDO ALVES.

CNPJ: 18.063.775/0001-71.

Item(s): 18 - 19 - 20 - 21 - 23 - 26 - 30 - 31 - 34 - 38 - 41 - 54 - 60 - 67 - 69 - 77.

Valor: R\$ 4.887,60.

- LUCAS & ALVES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA.

CNPJ: 02.192.238/0001-91.

Item(s): 1 - 8 - 9 - 10 - 12 - 14 - 15 - 16 - 24 - 27 - 28 - 32 - 35 - 39 - 40 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 50 - 51 - 52 - 53 - 55 - 56 - 59 - 62 - 63 - 64 - 65 - 66 - 70 - 71 - 72 - 73 - 74 - 75 - 78 - 79.

Valor: R\$ 43.152,70.

Total: R\$ 94.731,30.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Sumé.

Congo - PB, 03 de Novembro de 2021

ROMUALDO ANTONIO QUIRINO DE SOUSA - Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00012/2021

Aos 03 dias do mês de Novembro de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Congo, Estado da Paraíba, localizada na Rua Senador Rui Carneiro - Centro - Congo - PB, nos termos do Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 019/2011, de 30 de Dezembro de 1899; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00012/2021 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO - CNPJ nº 08.870.164/0001-81.

VENCEDOR: J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA						
CNPJ: 21.318.384/0001-65						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
2	ÁGUA SANITÁRIA COMUM - CLORITO	CLORITO	UND	1000	1,32	1.320,00
3	ALCOOL ETILICO 70° 1 LITRO	TOSCANO	UND	800	7,20	5.760,00
4	ALGODÃO HIDRÓFILO 250 GRAMAS	ALGODÃO BOM	UND	50	0,76	38,00
5	AMACIANTE GARRAFA COM 2 LITROS	LIMPEQ	UND	50	3,68	184,00
6	BACIA PLÁSTICA PEQUENA 6,7 LITROS	PLASTEX	UND	10	6,00	60,00
7	BACIA PLÁSTICA MÉDIA 15 LITROS	PLASTEX	UND	40	9,42	376,80
8	BACIA PLÁSTICA MÉDIA 20 LITROS	PLASTEX	UND	20	14,50	290,00
10	BALDE PLÁSTICO - 10 LT.	PLASTEX	UND	40	7,15	286,00
11	BALDE PLÁSTICO - 15 LT.	PLASTEX	UND	40	8,50	340,00
13	SUCHAS PARA LAVARNAFT	LAVERNAFT	UND	500	0,39	195,00
14	CESTO PARA LIXO TELADO	PLASTEX	UND	40	5,61	224,40
15	CESTO PARA LIXO TELADO	PLASTEX	UND	20	28,00	560,00
17	COLÔNIA INFANTIL 300 ML FLORA	FLORA	UND	20	7,90	158,00
18	COPO DESCARTAVEL 180 ML	ULTRACOPOS	CX	50	88,50	4.425,00
21	DESINFETANTE COM 2 L	GARRAFA LIMPEQ	UND	1000	2,98	2.980,00
22	DESODORIZADOR 360 ML (**)	AEROSOL PURO AR	UND	100	6,45	645,00
23	DETERGENTE 2 LT.	COM LIMPEQ	UND	500	3,30	1.650,00

24	ESPONJA DE AÇO	PACOTE ASSOLAN	UND	200	0,92	184,00
26	FLANELA 39 X 59 CM	MAX CLEAR	UND	50	1,88	94,00
27	FOSFÓRICO - 200 X 10	BILLA	MAÇO	50	2,00	100,00
28	FRALDAS COM 40 UNIDADES	UNIDELLIAH	PCT	50	32,89	1.644,50
29	FRALDAS COM 50 UNIDADES	UNIDELLIAH	PCT	50	35,00	1.750,00
30	GARRAFA COM 500 ML	BABY	UND	100	1,00	100,00
31	HASTES FLEXÍVEIS CX 75 UNIDADES	COTONETES	CX	40	1,03	41,20
34	LENÇOS UMEDECIDOS 17CM X 12CM	REFIL MURIEL	UND	100	3,95	395,00
35	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML	TROIA	UND	500	2,78	1.390,00
36	LIXEIRA DE PEDAL 12	PLASTEX	UND	10	19,90	199,00
38	LUVAS DE BORRACHAS ÚNICO	DANNY	UND	50	3,89	194,50
39	PA PARA LIXO PLÁSTICO COMUM	MUNDIAL	UND	20	2,90	58,00
40	PANOS DE CHÃO TIPO SACOMAX	CLEAR	UND	50	3,00	150,00
41	PANOS DE PRATO	MAX CLEAR	UND	50	1,90	95,00
44	PAPEL HIGIÊNICO MACIO	COALA	PCT	500	1,54	770,00
47	PILHA ALCALINA AA 1,5V	PANASSONIC	UND	20	2,00	40,00
48	PILHA ALCALINA AAA 1,5V	PANASSONIC	UND	20	2,00	40,00
49	POLIDOR DE ALUMÍNIO	LIMPEQ	UND	40	1,85	74,00
53	RÓDIO DE 30 CM COM CABO BOMDÁGUA	DE MADEIRA	UND	50	5,50	275,00
54	RÓDIO DE 40 CM COM CABO BOMDÁGUA	DE MADEIRA	UND	50	5,94	297,00
55	SABÃO EM PEDRA - 200 GR.	ABSOLUTO	UND	60	1,50	90,00
56	SABÃO EM PÓ COMUM - 500 GR.	ABSOLUTO	UND	500	1,26	630,00
57	SABONETE LIQUIDO	LIMPEQ	UND	20	4,50	90,00
58	SACO PARA LIXO - 100 LT	DONAPACK	UND	50	1,80	90,00
60	SACO PARA LIXO - 200 LT	DONAPACK	UND	200	1,50	300,00
61	SACO PARA LIXO - 300 LT	DONAPACK	UND	200	1,80	360,00
62	SACO PLÁSTICO P/HOT DOGS	SACO BOM	UND	50	1,80	90,00
64	TALHER DESC. (COLHER)	PLAZAPEL	PCT	100	2,68	268,00
65	TALHER DESC. (FACA)	PLAZAPEL	PCT	100	2,68	268,00
66	TALHER DESC. (GARFO)	PLAZAPEL	PCT	100	2,69	269,00
67	VASSOURAS DE NYLON	RAINHA	UND	40	5,90	236,00
68	VASSOURAS DE PALHA	MUNDIAL	UND	200	1,70	340,00
						TOTAL 30.414,40

VENCEDOR: JOSE OCEMI MACEDO ALVES						
CNPJ: 18.063.775/0001-71						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO	GARRAFA LIMPA	UND	100	2,50	250,00
9	BACIA PLÁSTICA GRANDE 30 LITROS	RECILALADA	UND	10	13,99	139,90
16	COLA SUPER FORTE	ETEK BOND	UND	20	2,96	59,20
20	CREME DENTAL 90G	SORRISO	UND	20	2,39	47,80
32	INSETICIDA SPRAY 300 ML	PROINSET	UND	100	5,99	599,00
33	ISQUEIRO GRANDE	BIC	UND	10	2,99	29,90
45	PAPEL TOALHA COM 50 UNIDADES	DUBELLE	PCT	500	2,39	1.195,00
59	SACO PARA LIXO - 200 LT	ESFRELUX	KG	50	7,19	359,50
						TOTAL 2.680,30

VENCEDOR: LUCAS & ALVES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA						
CNPJ: 02.192.238/0001-91						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
12	BALDE PLÁSTICO - 20 LT.	LUMAR	UND	20	11,50	230,00
19	COPO DESCARTAVEL 50 ML	TOTALPLAST	PCT	10	2,10	21,00
25	FOLHA DE ALUMÍNIO DE 40 CM X 30 CM	INTERMINCA	UND	10	2,39	23,90
37	ESCOVA PARA SANITÁRIO	CONDOR	UND	20	3,25	65,00
42	PANO PARA PIA MULTI USO	PERFEX	PCT	20	4,35	87,00
43	PLÁSTICO FI LIME DE PVC	TERMICA	UND	20	3,40	68,00
46	PASTILHAS SANITÁRIAS	QUASAR	UND	200	1,00	200,00
50	PRATO FUNDO DESC. BRANCO	ULTRACOPO	PCT	100	1,34	134,00
51	PRATO RASO DESC. BRANCO	ULTRACOPO	PCT	100	2,49	249,00
52	PRENDIDOR DE ROUPA PLÁSTICO	DE GABOARD	PCT	20	1,28	25,60
63	SHAMPOO 500 ML	BOTHANICO	UND	20	5,40	108,00
						TOTAL 1.211,50

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Congo firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO - LEI Nº22/98

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO - ANO XXIII/EDIÇÃO 03 DE NOVEMBRO DE 2021

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00012/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Congo, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00012/2021, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00012/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA.

CNPJ: 21.318.384/0001-65.

Item(s): 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 10 - 11 - 13 - 14 - 15 - 17 - 18 - 21 - 22 - 23 - 24 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 34 - 35 - 36 - 38 - 39 - 40 - 41 - 44 - 47 - 48 - 49 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 60 - 61 - 62 - 64 - 65 - 66 - 67 - 68.

Valor: R\$ 30.414,40.

- JOSE OCEMI MACEDO ALVES.

CNPJ: 18.063.775/0001-71.

Item(s): 1 - 9 - 16 - 20 - 32 - 33 - 45 - 59.

Valor: R\$ 2.680,30.

- LUCAS & ALVES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA.

CNPJ: 02.192.238/0001-91.

Item(s): 12 - 19 - 25 - 37 - 42 - 43 - 46 - 50 - 51 - 52 - 63.

Valor: R\$ 1.211,50.

Total: R\$ 34.306,20.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Sumé.

Congo - PB, 03 de Novembro de 2021

ROMUALDO ANTONIO QUIRINO DE SOUSA - Prefeito Constitucional